
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
30.10.2024 № 03

Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
30.10.2024 № 03

город Ядрин

О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов  Ядринского
муниципального  округа  Чувашской
Республики  от  05.10.2023  №08  «Об
утверждении  Положения  о  конкурсе  на
соискание   именных  стипендий
Ядринского  муниципального  округа
Чувашской Республики для одаренных и
талантливых детей и молодежи»

В соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 6 марта 2002 г.
№51  «О  мерах  по  усилению  государственной  поддержки  молодых  граждан  в
Чувашской  Республике»  и  в  целях  поддержки  представителей  молодежи,
проживающих  на  территории  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики и достигших значительных результатов в учебной,  исследовательской,
научной, творческой, производственной, управленческой, спортивной, общественной
деятельности  и  бизнес-проектировании,  Собрание  депутатов  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики  Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики от 05.10.2023 №08 «Об утверждении Положения о конкурсе
на  соискание  именных  стипендий  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики для одаренных и талантливых детей и молодежи» (далее — Положение)
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. Устанавливаются следующие размеры Стипендий: 
для учащихся общеобразовательных организаций -  25 стипендиатов по 1000

рублей ежемесячно в течение календарного года; 
для  учащихся  профессиональных  образовательных  организаций  и  членов

общественных  объединений  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики -  5  стипендиатов по 1000 рублей ежемесячно в  течение  календарного
года; 

для учащихся учреждений дополнительного образования в сфере образования
и  культуры  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  -  3
стипендиатов по 1000 рублей ежемесячно в течение календарного года; 

для  спортсменов  физкультурно-спортивных  организаций,  расположенных  на
территории  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  -  3
стипендиатов по 1000 рублей ежемесячно в течение календарного года; 

consultantplus://offline/ref=7E1A7B761D727E53D31A04290F45CDE0A73449535680A83FD2B7CED93EFD44A1ED305DD0936B3164F65C17412D80E711DFE2E22AF4E71DBA5E87332Da9iEI


для  работающей  молодежи  предприятий  и  организаций,  расположенных  на
территории  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  -  4
стипендиатов по 1000 рублей ежемесячно в течение календарного года.».

1.2. Пункт 3.1 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1.  Документы,  необходимые  для  выдвижения  Претендента  (далее  -

Документы), предоставляются с момента объявления Конкурса на официальном сайте
администрации  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики
(yadrin.cap.ru) с 01 ноября по 30 ноября текущего года: 

для  учащихся  общеобразовательных  организаций  -  в  сектор  по  развитию
спорта  и  молодежной  политики  отдела  образования  администрации  Ядринского
муниципального округа Чувашской Республики (г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д. 1,
каб. 308); 

для  учащихся  профессиональных  образовательных  организаций  и  членов
общественных объединений - в сектор по развитию спорта и молодежной политики
отдела образования администрации Ядринского муниципального округа Чувашской
Республики (г. Ядрин, ул. 30 лет Победы, д. 1, каб. 308); 

для учащихся учреждений дополнительного образования в сфере образования
и культуры Ядринского муниципального округа Чувашской Республики - в сектор по
развитию  спорта  и  молодежной  политики  отдела  образования  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  (г.  Ядрин,  ул.  30  лет
Победы, д. 1, каб. 308); 

для  спортсменов  физкультурно-спортивных  организаций,  расположенных  на
территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики - в сектор по
развитию  спорта  и  молодежной  политики  отдела  образования  администрации
Ядринского  муниципального  округа  Чувашской  Республики  (г.  Ядрин,  ул.  30  лет
Победы, д. 1, каб. 308);

для  работающей  молодежи  предприятий  и  организаций,  расположенных  на
территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики - (г. Ядрин,
ул. 30 лет Победы, д. 1, каб. 308).». 

1.3. Пункт 4 Положения дополнить подпунктом 4.18. следующего содержания:
«4.18.  Информация  о  предоставлении  стипендии  размещается  в

информационной  системе  «Единая  централизованная  цифровая  платформа  в
социальной  сфере»  в  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  29  декабря  2023  г.  №2386  «О  государственной   информационной
системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

2.  Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  социальной  политике,  здравоохранению,  культуре,  образованию  и
обслуживанию населения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики  А.Н. Матвеев

Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                             С.О. Трофимов


